
Zarządzenie Nr 20/2015  
z dnia 30 grudnia 2015r. 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Potoku Górnym 
w sprawie wprowadzenia procedury postępowania 

w sytuacji konieczności odebrania dziecka 
z rodziny w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia 

 
 
Na podstawie art. 12a i b ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r.  
(tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 1390) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
1. Wprowadza się procedurę postępowania w sytuacji konieczności odebrania dziecka          

z rodziny w razie stwierdzenia bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia. 
2. Procedura w sprawie postępowania w sytuacji konieczności odebrania dziecka z rodziny 

w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia odebrania dziecka stanowią 
załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. W przypadku podjęcia przez pracownika socjalnego wspólnie z funkcjonariuszem Policji, 
a także z lekarzem, ratownikiem medycznym lub pielęgniarką decyzji o odebraniu 
dziecka/dzieci i umieszczeniu go/ich u innej nie zamieszkującej wspólnie osoby 
najbliższej, w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub całodobowej placówce 
opiekuńczo wychowawczej wypełnia się oświadczenie o powierzeniu dziecka przez 
pracownika socjalnego, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.  

 
§ 2 

1. Pracownik socjalny zobowiązany jest powiadomić rodzica/opiekuna prawnego                 
o możliwości złożenia zażalenia na odebranie dziecka. Wzór pouczenia o możliwości 
zażalenia stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia.  

2. W przypadku decyzji rodzica/opiekuna prawnego o złożeniu zażalenia, pracownik 
socjalny zobowiązany jest udostępnić wzór zażalenia. Wzór zażalenia stanowi załącznik 
nr 4 do zarządzenia. 

  
§ 3 

 
Wprowadza się obowiązek dokumentowania czynności podjętych przez pracownika 
socjalnego zgodnie  z zapisami § 1. Wzór protokołu z podjętych czynności stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 


